旋转式
可连续调节光谱
VersaChrome® &
VersaChrome Edge™
滤光片
www.semrock.com 2
0
10

近红外波段的带通滤光片。这使得研究人员和仪器设计师不仅
可以创建所需的带通，而且可以微调边缘位置，并在仪器内实
时调节亮度和对比度/信噪比。
更多信息，访问 www.semrock.com/
versachrome-edge-tunable-filters.aspx
上图展示了创建的带通滤光片：使用 VersaChrome 可调式长波通滤光片（TLP） 和
可调式短波通滤光片（TSP），搭配对应的全光谱阻挡滤光片。填充的紫色为有效组
合的带通滤光片。配置见下页。
这些介质膜薄膜光学滤光片可以在大范围内调节入射角度 AOI，光谱性能几乎保持一致。
如图表（上图）所示，边缘滤光片和带通滤光片都可以大角度旋转调节。
www.semrock.com    3
可调颜色范围
60° 时
边缘 ≤ 平均透过率 / 带宽  0° 时
边缘 ≥ 平均透过率 / 带宽 ODavg ≥ 6  型号
561.0 > 90% / 82 nm 628.0 > 93% / 82 nm 488 nm 至边缘波长 TLP01-628-25x36
628.0 > 90% / 82 nm 704.0 > 93% / 92 nm 547 nm 至边缘波长 TLP01-704-25x36
704.0 > 90% / 92 nm 790.0 > 93% / 103 nm 613 nm 至边缘波长 TLP01-790-25x36
790.0 > 90% / 101 nm 887.0 > 93% / 114 nm 687 nm 至边缘波长 TLP01-887-25x36
887.0 > 90% / 114 nm 995.0 > 93% / 127 nm 772 nm 至边缘波长 TLP01-995-25x36
VersaChrome Edge 可调式长通滤光片
Wavelength (nm)
550 600400 450 650 700 750 850 900800500 950 1000 1050 1100 1150
TLP01-628

TSP01-561
TLP01-995
TSP01-995
TLP01-887
TSP01-887
TLP01-1116
TSP01-1116
TLP01-501
TSP01-501
TLP01-448
TSP01-448
可调颜色范围
60° 时
边缘 ≤ 平均透过率 / 带宽  0° 时
边缘 ≥ 平均透过率 / 带宽 ODavg ≥ 6  型号
561.0 > 90% / 66 nm 628.0 > 93% / 74 nm 边缘波长至 720 nm TSP01-628-25x36
628.0 > 90% / 82 nm 704.0 > 93% / 83 nm 边缘波长至 808 nm TSP01-704-25x36
704.0 > 90% / 92 nm 790.0 > 93% / 93 nm 边缘波长至 907 nm TSP01-790-25x36
790.0 > 90% / 89 nm 887.0 > 93% / 100 nm 边缘波长至 1017 nm TSP01-887-25x36
887.0 > 90% / 100 nm 995.0 > 93% / 112 nm 边缘波长至 1140 nm TSP01-995-25x36
VersaChrome Edge 可调式短通滤光片
Wavelength (nm)
550 600400 450 650 700 750 850 900800500 950 1000 1050 1100 1150
TLP01-628

TSP01-1116
TLP01-501
TSP01-501
TLP01-448
TSP01-448
可调颜色范围
60°度时 中
心波长<
平均透过率 / 带宽
 0°度时 中
心波长 >
平均透过率 / 带宽
尺寸
(L x W x H)
 型号
448.8 > 85% / 15 nm 501.5 > 90% / 15 nm 25.2 x 35.6 x 2.0 mm TBP01-501/15-25x36
501.5 > 85% / 14 nm 561.0 > 90% / 14 nm 25.2 x 35.6 x 2.0 mm TBP01-561/14-25x36
561.0 > 85% / 14 nm 627.7 > 90% / 14 nm 25.2 x 35.6 x 2.0 mm TBP01-628/14-25x36
627.7 > 85% / 13 nm 703.8 > 90% / 13 nm 25.2 x 35.6 x 2.0 mm TBP01-704/13-25x36
703.8 > 85% / 12 nm 790.0 > 90% / 12 nm 25.2 x 35.6 x 2.0 mm TBP01-790/12-25x36
790.0 > 85% / 11 nm 900.0 > 90% / 11 nm 25.2 x 35.6 x 2.0 mm TBP01-900/11-25x36
扩展重叠的可调式带通滤光片
专门为系统的变化（如入射角 AOI的准确度、锥半角 CHA 等）设计出 4 nm 至12 nm 的额外重叠区。
整个可调角度范围内，阻挡能力好 , OD 值 ≥  6，适用于大多数敏感的测量。
400350 450 500 550 650600

700 750 800 850 900300400350 450 500 550 650600
Wavelength (nm)
700 750 800 850 900300
400350 450 500 550 650600
Wavelength (nm)
700 750 800 850 900300400350 450 500 550 650600
Wavelength (nm)
700 750 800 850 900300
中心波长
紫外（UV）-可见
光（VIS）阻挡带 平均透过率 / 带宽
可见光（VIS）-红外
（IR）阻挡带
装配后尺寸
(直径 x 厚度) 基材厚度  型号
505 nm 250 − 436 nm > 93% 445 − 561 nm 575 − 1200 nm 25 mm x 3.5 mm 2.0 mm FF01-505/133-25
565 nm 250 − 488 nm > 93% 498 − 631 nm 644 − 1200 nm 25 mm x 3.5 mm 2.0 mm FF01-565/133-25
632 nm 250 − 547 nm > 93% 558 − 706 nm 720 − 1200 nm 25 mm x 3.5 mm 2.0 mm FF01-632/148-25
709 nm 250 − 613 nm > 93% 625 − 792 nm 808 − 1200 nm 25 mm x 3.5 mm 2.0 mm FF01-709/167-25
795 nm 250 − 687 nm > 93% 701 − 889 nm 907 − 1200 nm 25 mm x 3.5 mm 2.0 mm FF01-795/188-25
893 nm 250 − 772 nm > 93% 788 − 997 nm 1017 − 1700 nm 25 mm x 3.5 mm 2.0 mm FF01-893/209-25
BrightLine® 全光谱阻挡单带通滤光片 − 搭配可调式长通滤光片（TLP）和可调式短通滤光片（TSP）
创建一个 VERSACHROME 可调式带通滤光片，访问：
购买和技术支持，